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Kied,ceniMijes7C7fi
Delegat Rządu dla Spraw Wybrzc- 

ża inż. Eugeniusz Kwiatkowski, oma 
wiając na obradach Prezydium Kra
jowej Rady Narodowej dotychczaso
we osiągnięcia w odbudowie naszych 
portów, powiedział między innymi:

Przystępując do pracy byliśmy po
zbawieni wszelkich elementów, po
cząwszy od planów aż do samych ma
szyn. Brak było materiałów budowla
nych, taboru pływającego, linie kole
jowe były pozrywane, wszelkie urzą
dzenia całkowicie zniszczone...

Obrót towarowy wzrasta szybko, 
przekraczając .w styczniu i lutym licz
bę 300 tysięcy ton... Radykalna po
prawa transportu kolejowego sprawi
ła, że obecnie dowóz kolejowy prze
wyższa zdolność przeładunkową por
tów... Remanenty w magazynach zo
stały już prawie zlikwidowane i ma
gazyny są przygotowane na przyję
cie nowych towarów.

Prace w portach rozwijają się w 
szybkim tempie. Z dnia na dzień wi
dzimy ten postęp, my baczni obser* 
wotorzy. Istnieje jednak spory odłam 
społeczeństwa, który nie docenia zna
czenia wybrzeża i roli portów w na
szym życiu gospodarczym. Dla wielu 
morze jest jeszcze jedynie wielką 
przestrzenią słonych wód, która wy
gląda imponująco i pięknie.

Słowo „morze‘‘ kojarzą oni raczej 
z przeżyciami wewnętrznymi z wra
żeniem wzrokowym.

Czas jednak, by to słowo zaczęło 
żyć, by weszło ono do krwi i K\ umy
słach całego społeczeństwa przybra
ło obraz rzeczywistości, obraz pracy i 
źródła bogactwa narodu.

Na przestrzeni całej historii pol
skiej widzimy tę charakterystyczną 
bierność, to ustosunkowanie się ra
czej wyczekująco.

W wiekach XV i XVI morze było 
uważane jako przestrzeń wód, które 
służy nieprzyjacielowi za drogę do 
uderzenia na Polskę. Budziło więc 
pewien nieuzasadniony lęk.

Jednakże, rzecz charakterystyczna, 
mimo to nie podjęto żadnej trwałej 
akcji nad stworzeniem obronności 
wybrzeży.

Dziś wyzbyliśmy się tych mylnych 
poglądów. Żdajemy sobie dokłiidnie 
sprawę z olbrzymiej doniosłości posia 
dania szerokiego dostępu do morza. 
W znaczeniu rozumowym więc rzecz 
ta wygląda dobrze. Niemniej musimy 
zbliżyć się do tych własnych przestrze 
ni, zaczerpnąć szerokiego powiewu 
słonycli dali, które są życiodajnym 
źródłem naszego odbudowującego się 
organizmu państwowego.

Całe bez wyjątku społeczeństwo 
musi sobie zdać sprawę, że morze sta
nowi jedną z najżywotniejszych czą
stek tego organizmu i że chodzi tu nie 
tylko o zrozumienie, ale o wspólny 
trwały i ciągły wysiłek wszystkich.

Realne podejście do zagadnienia 
ze strony całego społeczeństwa da 
nam rzeczywiste wyniki.

Andrzej Gryf.

Dokoła sesji Rady Bezpieczeństwa
NOWY JORK, 26. 3. W sali gry w 

koszykówkę, znanej nowojorskiej 
szkoły gimnastycznej dla kobiet 
Hunter College nastąpiło w dniu 25 
marca, o godzinie 19 minut 30 otwar
cie sesji Rady Bezpieczeństwa.

Prasa południowa zamieściła cha
rakterystyczny komentarz radia mo
skiewskiego ogłoszony w dniu otwar
cia sesji.

,,Utworzenie Organizacji Naro
dów Z jednoczonych — podał komen
tator moskiewski — jest wyrazem 
woli narodów pragnących zapobiec 
powtórzeniu się tragedii wojny świa
towej. Nie ma dziś narodu, który by

Dredzie Prezydenta Trumana
WASZYNGTON, 26. 3. Na inaugu

racyjnej sesji Rady Bezpieczeństwa 
w Nowym Jorku sekretarz stanu 
Byrnes odczytał orędzie powitalne 
prezydenta Trumana, stwierdzające, 
iż Stany Zjednoczone dają wyraz 
swej chęfi współpracy ze wszystkimi 
narodami świata, w celu osiągnięcia 
pokoju i bezpieczeństwa w ramach 
ONZ. Zwracając się do delegatów, 
Byrnes podkreślił, że przeżywamy 
chwile niezwykłej doniosłości. Zgod
nie ze statutem ONZ, Rada Bezpie
czeństwa rozpocznie swoje urzędo
wanie. Członkom Rady Bezpieczeń 
stwa nie wolno wydalać się poza 
obręb Nowego Jorku, gdyż obowiąz
kiem ich jest również stać bez przer
wy na straży pokoju.

Statut ONZ nie ma na celu hamo
wanie wszelkich zmian w ciągle 
zmieniającym się świecie. Nakłada 
on jednak na wszystkie państwa, 
kfóre należą do ONZ obowiązek wy- 
rzeczerfia się użycia siiły. Żadnemu 
państwu nie przysługuje prawo jed
nostronnego rozwiązania konfliktu. 
O ile lieporozumienie pomiędzy dwo
ma państwami nie da je się usunąć 
drogą pertraktacji, sprawę należy 
przekazać Radzie Bezpieczeństwa.

Oświadczenie ambasadora Lange
WASZYNGTON, 26. 3. Delegat Pol

ski na Radę Bezpieczeństwa ambasa
dor Lange udzielił wywiadu, w któ
rym oświadczył, że w zupełności po
dziela stanowisko generalissimusa 
Stalina, że wszystkie narody . pragną 
pokoju.

Generalissimus ' Stalin podkreślił 
doniosłość faktu, że wszystkie pań
stwa mają równość praw i że wielkie 
mocarstwa nie powinny mieć prze
wagi nad małymi.

Ambasador Lange podkreślił w dal
szym ciągu swojego oświadczenia, że 
Polska pokłada wiekie zaufanie na 
wywiadzie udzielonym przez genera
lissimusa Stalina i jego opinii. Pol
ska w zupełności docenia doniosłość 

nie pragnął pokojowego rozwiązania 
p robi e mów 'ś w i a to wy ch“.

W nowojorskich kołach politycz
nych utrzymuje- się, że rząd perski 
zamierza uznać autonomię Aserbej- 
dżanu perskiego i usunąć reakcyj
nych urzędników z czołowych stano
wisk. Nie jest wykluczone również, 
że rząd perski zrewiduje także 
swą politykę w dziedz-inie koncesji 
naftowych.

Dużą uwagę zwraca się jednocze
śnie na interesującą konferencję, ja
ka się odbywa między przedstawicie
lami armii pięciu Mocarstw w No
wym Jorku.

Dlatego Rada Bezpieczeństwa mu- 
siii być gotowa do szybkiego działa
nia. Zagadnienia z powodu których 
narody dawniej chwytały za broń bę
dą teraz rozwiązywane przez Radę 
Bezpieczeństwa. Na wszystkich pań
stwach ciąży obowiązek udzielenia 
poparcia Radzie Bezpieczeństwa, by 
mogła ona wykonać swe trudne za
danie.
Minister Byrnes przypomniał chwi

le utworzenia Stanów Zjednoczonych 
przed IGO lały. Był to eksperyment i 
niewielu ludzi wierzyło wówczas, iż 
nowoutworzony organizm przetrwa 
dni próby.

— Jestem przekonany — zakoń
czył minister Byrnes — iż statut Or
ganizacji Narodów Zjednoczonych 
jest drogowskazem na drodze poko
ju.

£oły nad biegunem północnym
OTTAWĄ, 26. 3. Jak donosi Agen

cją Canadian Press trzy samoloty 
amerykańskie typu B29 zaopatrzone 
w nowe urządzenia nawigacyjne 
łącznie z ,,loranem‘‘ (udoskonalony 
radar), wylecą wkrótce z bazy Ed- 

stosunków przyjaznych między pań 
stwami, a w szczególności pomiędzy 
l SA, Anglią, a ZSRR i zdaje sobie 
sprawę, iż każde nieporozumienie 
mjędzy nimi mogłoby odbić się bar
dzo niekorzystnie na stosunkach go
spodarczych i ekonomicznych nasze
go kraju.

Hoover* by Siuajcarii
JA)ZANNA, 26. 3. Przedstawiciel 

UNRRA Herbert Hoower, który przy
był do Europy dla zbadania sytuacji 
żywnościowej bawi obecnie w Lo
zannie.

Przedmiatem konferencji jest spra
wa sił zbrojnych Organizacji Naro
dów Zjednoczonych. Siły te liczyć bę
dą prawdopodobnie 2 miliony żołnie
rzy. Wejdą do nich przede wszyst
kim oddziały amerykańskie, radziec
kie i brytyjskie. Udział Francji, Chin 
i innych państw będzie miał raczej 
clia rak ter symboliczny.

Przypomina się, że Stany Zjedno
czone i Wrelka Brytania dostarczą 
kontyngentów sił morskich i po
wietrznych, a Związek Radziecki od
da do dyspozycji ONZ armię lądową. 
Nad wojskiem ONZ będzie sprawo
wane łączne dowództwo.

Film o pobycie marsz. Tito
W ARSZAWA, 26. 3. Wytwórnia 

bil mowa Wojska Polskiego ukończy
ła specjalne wydanie kroniki filmo
wej z pobytu i .podróży marszałka 
Jugosławii Józefa Broz -Tito w Pol
sce. Jednym z momentów utrwalo
nych na taśmie jest moment udeko
rowania marszałka Tito przez Prezy
denta Krajowej Rady Narodowej oh. 
Bolęsława Bieruta. •

Tajne dokumenty
BY DGOSZCZ, 26. 3. Rozgłośnia 

Bydgoska Polskiego Radia doniosła, 
że w Szczecinie znaleziono Majne ar
chiwa niemieckie dotyczące Polski 
i. Czechosłowacji.

Dokumenty te dotyczą okresów z 
pierwszej i drugiej wojny światowej.

na loty eksperymentalne nad biegu
nem północnym.

Loty te mają na celu wypróbowa
nie szeregu nowych urządzeń tech
nicznych.

Powrót delegacji 
К C. Z. Z.

WARSZAWA, 26. 3. Po miesięcz
nym pobycie w Związku Radzieckim 
do Warszawy powróciła delegacja 
Komisji Centralnej Związków Zawo
dowych z ol). Rusinkienii na czele.

W dalszym ciągu Hoower podkre
śla powagę sytuacji żywnościowej i 
wzywa obywateli Stanów Zjednoczo
nych do jak najdalej idącej oszczęd
ności, w zużyciu żywności.
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Manifest Zjazdu Chłopów - Socjalistów
Powzięte na odbytym w dniach 22 

i 23 marca w Warszawie Zjeździć 
Chłopów Socjalistów uchwały ujęte 
zostały w formę manifestu.

„My delegaci dwóch tysięcy kół 
gromadzkich i gminnych — brzmią 
pierwsze* słowa manifestu — zwraca
my się do wszystkich bezrolnych i 
małorolnych w całym Kraju, abyście 
przemyśleli, zrozumieli i w życie 
wprowadzili wszystkie nasze poniż 
sze uohwałv ‘... _

Zjazd Chłopów-Socjalistów zwołała 
sławna PPS, od z górą pól wieku 
związana z każdą klęską i chwałą 

dziwym i oddanym przyjacielem wsi.

wita odbudowaną organizację PPS

Działalność PPS — przez całą hi
storię partii oparta na sojuszu robot
ników i chłopów w walce z przemo
cą kapitalistyczno-obszarniczą, — 

pracującego wsi je'1,«nie słuszną dro
gą postępowania.

Wolą wszystkich bezrolnych i ma
łorolnych' w Polsce jest, aby nigdy 
ni«1 powtórzył się upadek Rządu Ro
botniczego i Chłopów, aby ■ reakcją 
kapitalistycznoobszarriicza nie po
wróciła kiedykolwiek do władzy, aby 
dwie najważniejsze reformy zapocząt 
kowane w 1944 r. — reforma rolna i 
unarodowienie przemysłu nie zostały 
kiedykolwiek zaprzepaszczone, ale by 
były dalej pogłębiane i umacniane.

Źiazd stwierdza, iż każdy kto w tak 
• doniosłej chwili podważa podstawy 

sojuszu robotników i chłopów, naru
sza spokój-wewnętrzny, tak niezbęd
ny przy budowie nowego życia, przez 
organizacje zbrojnego oporu przeciw
ko osiągnięciom proletariatu, przez 
mordy skrytobójcze? przez sabotaż, 
uchylą się od czynnego udziału w pra 
cy dla'Państwa chłopów i robotników, 
spotka się zawsze i wszędzie z kurzą
cą, nieubłaganą ręką Chłopów-Socja
listów.

Wobec nadchodzących wyborów 
do Sejmu, które będą próbą sił mię
dzy nowym i starym światem, Zjazd 
zwraca się do całego ludu pracujące
go wsi z wezwaniem: chrońcie jak 
oka w głowie sojuszu robotników i 
chłopów. On bowiem tylko zapewnia 
przebudowę gospodarczą, dalsze re
formy społeczne i urzeczywistn cnie 
Socjalizmu, wolność ludu i jego pra
wa polityczne, niepodległość Kraju.

W dalszym ciągu manifest kreśli 
podstawy „programu na dzisiaj"* w 
dziedzinie reformy rolnej, uspołecz
nienia przemysłu rolnego, odbudowy 
wsi, demokratyzacji oświaty, -zagospo 
darowania Ziem Odzyskanych, odbu
dowy rolnictwa, świadczeń rzeczo-

Śmierć Largo Caballero
PARYŻ, 26. 3. Wybitny przewód- 

ca socjalistów hiszpańskich, b. pre
mier republikańskiego rządu w r. 
1936—37, Largo Caballero zmarł w 
Paryżu.

Prezydent Hiszpanii z Barrio o- 
świadczył, iż w osobie Largo Cabal
lero hiszpańska partia socjalistyczna 
straciła jedną z najwybitniejszych 
osobistości. Hiszpania zaś — wzoro
wego obywatela, który był szanowa
ny zarówno" w kraju, jak i zagranicą.

Ministrowie hiszpańskiego rządu 
emigracyjnego podkreślają* zasługi 
zmarłego dla sprawy socjalizmu i je
go głęboką miłość dla ojczyzny. Tru
dno będzie znaleźć zastępcę, cieszą-j- 
go się równym zaufaniem wśró ! hi

Zjazd wzywa wszystkich bezrol
nych i małorolnych, wszystkich, człon 
ków b. Związku Zawodowego Robot
ników Rolnych i b. Związku Zawodo
wego Małorolnych do skupienia się 
znowu w Szeregach i pod sztandarami 
PPS. Pokrycie całej Polski siecią or
ganizacyjną Kół Gromadzkich i Gmin 
nych jest najpilniejszym zadaniem, 
jakie Zjazd stawia przed całym lu
dem pracującym wsi. Zjazd wita z ra

Min. Matuszewski o binilo wyborczym
Wnikliwą analizę obecnej sytuacji 

politycznej w Polsce stanowiło wy
głoszone na Zjeździć Ghłopów-Socja- 
listów przemówienie oh. min. Matu
szewskiego. >1. in. poruszył mówca 
następujące zagadnienia:

Polska Partia Socjalistyczna brała 
czynny udział nie tylko w odbudowie 
naszej państwowości, w tworzeniu 
PKWN. Rządu Tymczasowego i Jed
ności Narodowej ale również w prze
prowadzeniu reform społecznych. Je
żeli przypomnimy sobie program ra
domski z 1937 r. i jego tezy, jak: zgnie 
cenie faszyzmu, przebudowa ustroju 
rolnego, uspołecznienie gospodarki 
przemysłowej, tw przekonamy się, że 
obecni«1 realizuje się to wszystko o co 
PPS w najtrudniejszym okresie walki 
o niepodległość i demokrację walczy
ła.

Obecnie w Polsce realizowany pro
-gram gospodarczy, reformy społecz- 
czne i nowa polityka zagraniczna po
pierane są przez partie, które od sa
mego początku przystąpiły do budo
wania zrębów naszej państwowości. 
Słusznie więc PPS wystąpiła z inicja
tywą, aby wszystkie te partie, które 
ponoszą odpowiedzialność zą losy 
kraju, poszły do wyborów .łącznie. 
Musi to bvć blok obejmujący szero
kie warstwy również, niezorganizowa- 
ne w partiach politycznych.

Mówca analizuje dalej zagadnienie 
kim są przeciwnicy obecnej gospodar 
czej i politycznej koncepcji Rządu. 

Kierownicy PSL na zewnątrz, w swo
ich wypowiedziach, podkreślają jedy
nie drobne różnice programowe, w 
rzeczy w stości jednak, program ich 
jest całkowicie sprzeczny z obecną 
polityką. W rzeczywistości, blok 
przeciwny blokowi rządowemu, dąży 
do powrotu Polski przedwrześniowej, 
przywrócenia obszarnictwa ' i wiel
kich kapitalistów. Szermierzami zaś 
tego reakcyjnego kierunku polityki, 
są przede wszystkim ci ludzie, którzy

ną. Ci ludzie cieszą sie oczywiście, je
żeli jakaś partia polityczna wyłamuje 

szpańskich partii politycznych.
Pogrzeb Largo Caballero odbędzie 

się dzisiaj na cmentarzu Pere La
ch a i se w Paryżu.

Obrady Iłbti Gmin
LONDYN, 26. 3. W czasie ostatnio 

odbywających się obrad Izby Gmin 
minister wyżywienia Wielkiej Bry
tanii omówił sytuację żywnościową 
w świecie, w związku z konferencją 
żywnościową.

W dalszym ciągu minister poruszył 
sprawę (instaw żywnościowych dla 
Wielkiej Brytanii oraz kwestię zao

dością wznowienie „Chłopskiej Praw 
dy“, starego, bojowego organu PPS 
dla wsi.

I wreszcie na zakończenie manife
stacji stwierdza:

Stoimy przed nowym jutrem, otwie 
rającym przed nami i przed następ
nymi pokoleniami "rzeczywistą i trwa 
łą poprawę bytu. Pamiętajmy, że wal
ka o tę poprawę była i. jest duchem 
PPS.

się z linii polityki obozu demokraty
cznego, gdyż wtedy do partii takiej 

czają się do tej narta, aby stworzyć 
w len sposób blok przeciw demokra
cji w Polsce.

Jedyna szansą dla Polski i koniecz
nością państwową iest pogłębienie 
lego ustroju politycznego i gospodar
czego, jakie w tej chwili w kraju ist
nieją.

Wysokie odznaczenie 
premiera Osóbki - Morawskiego

WARSZAWA, 26 
Jugosławii w Wai

Ambasador 
:e wręczył

premierowi Rządu Jedności Narodo
wej oh. Osóbce-Morawskiemu naj
wyższe odznaczenie Ludowej Fede
racyjnej Republiki Jugosłowiańskiej 
— order Oswobodzenia Narodowego.

Odznaczenie to przywiózł marsza
łek Józef Broz Tito.

Podczas odznaczenia

Zajścia uu
RZYM, 26. 3. W dniu 24 bm. do-, 

szło do poważnych zajść pomiędzy 
dwoma odłamami ludności — zwo-
lennikami przyłączenia 
Jugosławii i do Włoch.

Interweniowała włoska 
wilna i wojskowa.

Przyczyną zajść byłą

Triestu do

policja

wielka de-
monstrancja ludności biorącej udział

Wyrównanie-plac pracowniczych
Na porządku dziennym najbliższe

go posiedzenia KCZZ w dn. 26 bm. 
znajduje się szereg ważnych spraw.

Zasadniczy referat o płacach wy
głosi ob. Witaszewski, przewodniczą
cy KCZZ, który omowi konieczność 
wprowadzenia proporcjonalnego do
datku wyrównawczego w zwią-zku z 
przeprowadzoną zwyżką 
nych, urealnienia płac —

cen sztyw- 
przez pod-

patrywania Niemiec przez mocarstwa 
demokratyczne.

Sprawy żywnośc owe Anglii będą 
dyskutowani1 w Izbie Gmin jeszcze 
przed feriami świątecznymi.

W najbliższym czasie zostanie opu
blikowana Biała Księga, której treść 
została opracowana w oparcu o osta
tnie obrady ogólnoświatowej konfe
rencji żywnościowej.

Stały przedstawiciel ZSRR
MOSKW"A, 26. 3. Dotychczasowy 

delegat Związku Radzieckiego na Ra
do Bezpieczeństwa ambasador Gro
myko został miajiowany stałym 
przedstawicielem ZSRR w Organiza
cji Narodów Zjednoczonych:

Michajłowicz aresztowany
BELGRAD,- 26. 3. Rząd jugosławiań 

ski podał do wiadomości, że generał 
Michajłowicz został aresztowany i 
znajduje się w ręku rządu od dnia 13 
marca r. b.

Zakończenie strajku
ATENY, 26. 3. Trwający na wys

pie Krecie, w miejscowości Kanea 
dwudniowy strajk został zakończony. 
Przedstawiciele rządu udali się na 
wyspę w celu ostatecznego omówie
nia warunków pracy robotników.

Harriman ambasadorem 
w Londynie .

WASZYNGTON. 26. 3. Ambasado
rem Stanów Zjednoczonych w Lon
dynie został mianowany Harriman, 
który bvł ambasadorem USA w Mo- 
sk wie.

ambasador Bożo Liumowicz wygłosił 
krótkie Drzemńwienie, w którym 
podkreślił, iż w prćmierze Rządu 
Jedności Narodowej widzi przewód- 
ce Narodu Polskiego stojącego na 
straży w ciągle jeszcze trwa jącej wal
ce o ideały swobody i demokracji.

Premier Osńbka-Morawski podzię
kował w serdecznych słowach za 
wręczony mu order.

w uroczystym pogrzebie 10 ekshu*
mowa nych 
zanckiego.

W czasie 
okrzyki na 

członków ruchu party*

demonstracji wznoszone
$ć marszałka Tito, 
wystąpiła przeciw-Ludność włoska

ko demonstrantom, przyczyni doszło 
do ostrych starć.

wyższenie współczynnika premiowe
go i akordowego pośredniego i bezpo 
średniego, dalszego przesunięcia w ta
beli plac, podwyższenia dodatku ro
dzinnego, podwyższenia rent inwa
lidzkich oraz określenia dolnej grani
cy płacy w fen sposób, aby dała gwa
ranci» minimum utrzymania.

Ponadto KCZZ domaga się gwaran 
cji realizacji kart zaopatrzenia.

Referat Polityczny o stosunku zwią
zków* zawodowych do wyborów — 
wygłosi oh. Sokorski, 1 sekretarz KG 
ZZ. Punktem wyjścia referatu będzie 
uchwała Kongresu Związków Zawo
dowych o konieczności1 stworzenia je
dnolitego bloku wyborczego całego 
świata pracy.

Ob. Rusinek, sekretarz generalny 
KCZZ złożyć ma sprawozdanie z po
bytu delegacji KCZZ w Związku Ra
dzieckim. \
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Skutki huraganu w stolicy
„Gazeta Ludowa6 podaje:
Huragan, który nawiedził ostatnie 

W arszawę, przybierając rozmiary ży
wiołowego orkanu spowodował licz
ne ofiary w ludziach i poważne szko
dy materialne.

Największa katastrofa wydarzyła 
Ję przy ul. Puławskiej 14. Runął 
tam 4 ro p. wypalony częściowo dom. 
w którym mieściło się parę sklepów. 
W lokalu fryzjerskim spadający gruz
zabił, właściciela zakładu Stanisława 

Jodłowskiego i trzech klientów*, w 
tym oficera U. B.

W kilka godzin potem, gdy ludzie 
z pobliskich domów zajęci byli jesz
cze odgrzebywaniem ofiar, zwaliła 
się na nich dalsza część ściany spa
lonego domik Śmierć na miejscu po
nieśli: Henryk Wilkaszewski, lat 44, 
zamieszkały Puławska 25. 33-letni 
"Edward Domański ze wsi Głosków 
oraz mężczyzna niewiadomego naz
wiska.

Spośród rannych najcięższe obra
żenia odniosła 15-lelnia Krystyna 
Stydzińska (Pańska 105), którą w 
-stanie ciężkim przewieziono do szpi
tala Dz. Jezus. Pozostałe dwie osoby 
również poszwankowane przewiezio
ne zostały do szpitala.

Na ul. Solariego 5 waląca się ścia
na przygniotła 3 osoby. Spoił gruzów 
wydobyto zwłoki 21-letniej Janiny 
Maciejewskiej, która dzień, przedtem 
przyjechała do Warszawy z Często
chowy. Pozostałe ofiary wypadku: 
Wiktorię i Józefa Malinowskich prze
wiozło Pogotowie do szpitala Dzie
ciątka Jezus.

Z ul. Racławickiej 22 przewieziono 
do szpitala dwoje ciężko rannych 
dzieci: 12-lelniego Jana Bulińskiego 
i 9-letnią Alinę Kobyłecką, oraz 33- 
letnią Zofię Kobyłecką.

Na ul. Płockiej 17 walący się gruz 
zabił Stanisławę Wojciechowską (lat 
52), oraz poranił ciężko 71 letnią Ka
tarzynę Gut.

Na Nowogrodzkiej 40 przygniecio
na została murem 15-letnia Krystyna 
Tiwińska. Pogotowie przewiozło 
dziewczynkę w stanie ciężkim do 
szpitala Dzieciątka Jezus.

Na ul. Poznańskiej cegła ugodziła 
w głowę młodocianą sprzedawczynię 
pieczywa, która w stanie beznadziej
nym odwieziona została do szpitala.

Przed domem przy ul. Emilii Pla
ter 10 został zraniony cegłą Michał 
Szymański. Lekarz Pogotowia udzie
lił mu pomocy.

Rejestracja wszystkich wypadków 
śmiertelnych, którym w 'związku z 
szalejącą wichurą ulegli mieszkańcy
Warszawy nie jest jeszcze możliwa. 
W każdym bądź razie Pogotowia ra
tunkowe wzywane były kilkanaście 
razy. Znacznie więcej' wypadków 
mniej poważnych nie wymagało po
mocy Pogotowia.

Domy lub ściany waliły się w róż
nych punktach miasta.

Zakończenie repatriacji Jugosłowian
WARSZAWA, 26. 3. Ambasada Fe

deracyjna Ludowej Republiki Jugo
słowiańskiej zawiadamia zaintereso
wanych, że repatriacja Jugosłowian 
została zakończona.

Wszyscy obywatele jugosłowiań
scy oficerowie i podoficerowie, któ
rzy w ciągu dwóch miesięcy od chw i

Oświadczenie premiera włoskiego
RZYM, 26. 3. Przed mikrofonem w* 

Mediolanie premici* rządu włoskiego 
de Gaspari wygłosił przemówienie, w 
którym zaznaczył, że jakkolwiek jest 
przekonany, iż ustrój- faszystowski 
został złamany, tym niemniej jed
nak ostrzega przed popełnieniem

Na Marszałkowskiej pod nr 69 za
walił się strop sklepu z wędlinami 
Rowińskiego. Gruz pomieszany z 
szynkami i kiełbasami był przedmio
tem niewybrednych dowcipów żąd
nych wrażeń gapiów. O parę kroków 
dalej runęły deski z dachu, zataraso- 
wując częściowo jezdnię. Deski zo
stały bardzo szybko „zaszabrowane-6

Siła wiatru była tak olbrzymia, iż 

Powiat Rychbach czeka na osadników
Na południe od Wrocławia, przy 

linii kolejowej idącej z Wrocławia 
przez Świdnicę, leży miasto powiato
wa* Rychbach. Miasto to. jak i po
wiat, któremu przewodzi, należy do 
tych, które huragan wojny niemal, 
że ominął. Stąd przyjeżdżający osie-
dleńcy znajdują domy całe, a miesz
kania dostatnio zaopatrzone.

Ręka szabrownika nie poczyniła 
spustoszeń, z tej choćby przyczyny, 
że ludność niemiecka w dużym od
setku ni-e ruszyła z pierwszym pę
dem do ucieczki i dopiero teraz zbie
ra swój dobytek, ażeby już na zaw
sze opuścić dotychczasowe gościnne 
dla nich polskie ziemie.

W trzech miasta powiatu, w
Rvchbachu, w Niemczy oraz w 
Biekiwie mieszka Polaków około 10 
tysięcy oraz ponad 31 tysięcy Niem
ców. Życie gospodarcze tych miast 
opierało się na licznych fabrykach 
(41), warsztatach rzemieślniczych 
(283) oraz sklepach *it składach, któ
rych jest 432. Przemysł, obok prze**- 
twarzającego płody rolne, obejmuje 
fabryki radioodbiorników, lamp ra
diowych, garbarnie i fabryki maszyn. 
Stan zatrudnienia w nich jest jeszcze 
niski, daie więc rzeszy osadników 
robotniczych możność znalezienia 
pracy w miarę pełnego uruchomie
nia warsztatów. (Fabryka lamp ra
diowych w Rychbachu zatrudniała 
4000, dziś zaledwie 110 robotników). 
Sklepy i składy są w większości już 
objęte przez. Polaków. Jest jeszcze 
jednak ponad setka składów czekają
cych na przedsiębiorczych fachow
ców*. Około trzy tysiące domów jest 
jeszcze w ręku niemieckim.

Przybywający, do powiatu rych- 
bachskiego osadnicy, jeśli przybędą 
w sposób zorganizowany, łatwo znaj
dą domy, mieszkania oraz warsztaty, 
które dadzą podstawę utrzymania 
ich rodzin.

Podobnie, jak w miastach przed-
stawki się sprawa osiedleńcza w 47u 
gromadach powiatu Rychbach. Wy
siedleniu ulegnie tam około 30 tysię
cy Niemców*. Będzie więc miejsce 
dla takiej samej ilości rolników* Po
laków. W gromadach powiatu stan 
pogłowia bydlęcego przedstawia się 
nie najgorzej. Na około 100 tysięcy 

li zakończenia repatriacji zgłoszą się 
w ambasadzie jugosłowiańskiej i 
oświadczą, że pragną wrócić do Oj
czyzny będą mogli wyjechać do kra
ju. Ci, którzy nie zgłoszą się w tym 
terminie przestaną być uważani za 
oby w*a tel i jugosłowiańskich.

błędów, które mogłyby utrudnić sy
tuację.

Ustrój demokratyczny — oświad
czył premier — zostanie umocniony 
i skonsolidowany w oparć"u o cywi
lizację chrześcijańską.

powodowała wywracanie się prze
chodniów. Dawało się to szczególnie 
we znaki przy schodzeniu i wchodze
niu na schodki przy ul. Karowej, a 
już prawdziwym i bardzo ryzykow
nym eksperymentem było przepra
wianie się łódką przez Wisłę.

W niektórych punktach miasta zo
stały wywrócone budki uliczne.

hektarów ziemi ornej jest 2 tysiące 
koni, 3 i pół tysiąca bydła rogatego, 
świń 700, kóz, owiec i drobiu około 
5 tysięcy. Jest więc czym zacząć pra 
cę na roli oraz pracę w hodowli 
bydła.

ł¥o«/yr gabinet fiński
HELSINKI, 26. 3. Nowy premier 

Maumo Pokkal utworzył rząd, w 
skład którego wchodzą przedstawi
ciele wszystkich ugrupowań. Między 
innymi w skład nowego rządu wcho
dzi 6 przedstawicieli stronnictw ludo
wo-demokratycznych.

"Ł Eqiptti
MOSKWA, 26. 3. Agencja Tass do

nosi z Kairu, że dziennik „Waldel- 
nysri‘‘ twierdzi, iż nic nie wskazuje 
na to, by Wielka Brytania czyniiła 
przygotowania do ewakuacji wojsk 
brytyjskich z Egiptu.

Żołnierzy brytyjscy otrzymali roz

Obława na ualuciarrq
WARSZAWA. Nielegalny handel 

walutami i złotem w Warszawie jest 
bardzo rozwinięty. Często na ulicach 
stolicy, zwłaszcza koło hotelu. „Po- 
lonia-6 oraz na rogu Targowej i Ząb- 
kowskiej widzi się podejrzane typki, 
półgłosem wołające: ,,złoto, złoto ku
puje“.

Panowie ci, popularnie zwani „ko
nikami“, zarabiają bez pracy po
kaźne sumy. „Konik“ po „uchwycie- 
niu-6 klienta uda je się z nim do po
bliskiej bramy lub na klatką schodo
wa i tam zawiera tranzakcje. Gotów*- 
ki oczywiście przy sobie, nie posiada. 
Gdy obie strony dojdą do porozumie
nia, „konik-6 idzie do swego „ban
ku“, tzw. bazy mieszczącej się w jed

Piekarze spekulanci skierowani do Obozów Pracy
WARSZAWA, W nocy z 13 na 14 

marca rb. rozpoczęła się w Warsza
wie planowa walka ze spekulacją i 
paskarstwem. Na miasto wyruszyło 
15 grup operacyjnych w skła.dzóe 1 
do 5 osób z zadaniem kontroli pie
karń warszawskich. Grupy te zorga
nizowane zostały z przedstawicieli 
Izby Kontroli Państwa, Ochrony 
Skarbowej, Zarządu Miejskiego, Mi
licji" > Obywatelskiej i Resortu Zaopa
trzenia.

LUSTRACJA PIEKARŃ
Zlustrowano 60 piekarń warszaw

skich. Wyniki okazały się nadzwy
czajne. Wiele zakładów* posiadało 
zapasy mąki, ale chleba nie wypie
kało. Piekarze tłumaczyli się tym, że
nie mają drożdży, ani soli. Argumen 
ty te są zupełnie nie istotne, w rze
czywistości bowiem szło o to. by mą
kę zużyć na chleb, ale dopiero wte
dy, gdy ceny chleba osiągną odpo
wiedni dla spekulantów* poziom.

„ZAPOMNIANO“ O 5 TONACH 
MAKI...

W pew nej piekarni komisja lustra
cyjna odkryła za magazynowane 5 ty-

Przedłużenie akcji 
Pomocy Zimowej

WARSZAWA, 26. 3. Akcja Pomo
cy Zimowej została przedłużona na 
okres miesiąca kwietnia.

Wobec dalszych trudności aprowi- 
zaćyjnych w Polsce na tle ogólno
światowego kryzysu władze skiero
wały apel do społeczeństwa, wzywa
jąc do jak najdalej idącej ofiarności, 
na rzecz Akcji Pomocy Zimowej. 
Szczególnie dotyczy to kupców i 
przemysłowców.

Bonnet u Trygve Lie
WASZYNGTON, 26. 3. Przedsta

wiciel Francji na Radę Bezpieczeń
stwa Bonnet złożył wizytę sekreta
rzowi generalnemu Organizacji Na
rodów Ziedoczonych Trygve Lie.

Wizyta ta miała charakter grzecz
nościowy.

Prezydent Paasikivi jest zdania, 
że w oparciu o ten rząd Finlandia 
będzie mogła umocnić dobre stosun
ki sąsiedzkie ze Związkiem Radziec
kim.

kaz nie pokazywania się w mundu 
radi na ulicach Kairu, począwszy od 
1 kwietnia—gazeta donosi—lecz wol 
no im przebywać w* mieście w ubra 
niach cywilnych. Zamiast ewakuacji 
Brytyjczycy zamierzają tylko zmie
nić ubrania.

nym z pobliskich sklepów* i tam po
biera potrzebną mu sumę.

Niebieskimi ptakami zajęła się 
Ochrona Skaçbpwâ. Ponieważ prze
pisy przewidują karalność przy 
uchwyceniu na przeprowadzaniu 
tranzakcji, przeto odpowiednie orga
ny kontrolne mają bardzo utrudnio
ną prace. ,

Przeprowadzona w* dniu 14 hm. 
obława przyniosła w* rezultacie kilku 
„koników“, schwytanych na gorą
cym uczynku. Zostaną oni umieszcze
ni w* obozach pracy.

Oprócz nich wylegitymowano kil
kunastu podejrzanych osobników, 
którzy w danej chwili nie zawierali 
tranzakcji.

sięcy kg mąki, która znajdowała się 
tam już od 3 miesięcy. Piekarz tłu
maczył się, że Referat Piekarniany 
Wydziału Aprowizacyjhego nie dał 
mu żadnych dyspozycji co do zuży
cia tej mąki, twierdząc, że... popro
sili „zapomniano“ o niej.

Grupy kontrolujące aresztowały 
kilku piekarzy, u których stwierdzo
no zapasy mąki z przemiału powyżej 
70%, Mąkę tę zabez pieczono do dy
spozycji Komisji Specjalnej, która 
przekaże ją instytucjom charytatyw
nym po cenach sztywnych.

Pieniądze, uzyskane ze sprzedaży 
te j mąki, pozostają do dyspozycji ko
misji. Nieuczciwi) piekarze Zaś pójdą 
do obozu pracy przymusowej.

KTO PONOSI WINĘ
Stwierdzono, iż w pewnym stopniu 

winę ponosi) Wydział Aprowizacyj- 
ny, który nie ukrócił w porę, tego ro
dzaju kombinacji „handlowych“ pie
karzy.

Lustracja wykryła również 5 „dzi
kich“ piekarń, które zostały z miej
sca zamknięte. •• - • > * ■
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Brreić Kujauski
Wskutek szalejącej w dniu 23 mar

ca br. wichury zostały zawalone dwa 
kominy na domu nauczycielskim 
przy szkole Nr. 2 niszcząc doszczęt
nie mieszkania na piętrze.

Na szczęście ofiar w ludziach nie 
było, gdyż nauczycielstwo przebywa
ło w tym czasie w szkole. W przeciw
nym wypadku groziłaby trzem oso
bom śmierć lub kalectwo.

O rozmiarach katastrofy świadczy 
fakt, że w akcji ratunkowej i zabez
pieczającej brały udział dwie miej
scowe straże w ciągu 4 godzin. .

Na szczególne podkreślenie zasłu
guje fakt, że wielu strażaków z nara
żeniem życia pracowało nad zabez
pieczeniem dachu nad głowami na
uczycielstwa.

Doceniająę poświęcenie wielu stra
żaków, a szczególnie z miejscowej 
cukrowni przesyłam tą drogą ser
deczne podziękowanie w imieniu na
uczycielstwa i własnym za przyjście

z pomocą w nieszczęściu, jakie nats 
spotkało.

Dziękując również Ob. Dyrektoro
wi Tyszce, że osobiście przybył na 
miejsce katastrofy i żywo intereso
wał się akcją ratunkową.

Henryk Zalewski, kier, szkoły.

Młodzież Publicznej Szkoły Pow
szechnej Nr. I w Brześciu - Kujaw
skim zebraną kwotę na upominek 
imieninowy dla kierownika szkoły w 
sumie 1.100 zł. (tysiąc sto zł.) przeka
zała na Fundusz Wdów i Sierot po 
zamordowanych nauczycielach przy 
Oddziale Powiatowym Związku Na
uczycielstwa Polskiego we Włocław
ku.

Hojny ten dar jest dowodem oby
watelskiego uświadomienia naszej 
młodzieży i godny naśladowania.

Ofiary terroru hitlerowskiego tą 
drogą wyrażają młodzieży serdeczne 
podziękowanie.

Kronika
DTŻCBI АІТІЬз 
Dsié Stary Rynek

W TEATRZE. 
Złami bejaweliiej

W krótce 
Teatr Polali i Bydgoszczy 

? ? ?

Drisiaj
ŚRODA

MARCA
Ruperta B-pa

Kalendarzyk słowiański
Tworzymierza

Słońce: 
wschód o godzinie 5 24 
zachód o godzinie 18 00

W lusterku

T)o JYtio dzieży
Młodość! — Pełne treści słowo... 
słońce widzieć w dzień pochmurny, 
sił do czynił nie żałować, 
na zapału iść koturnach.

Niechże się Wasz trud utrwali, 
niech wam los swą rękę poda, 
w twardym bycie, jak ze stali, 
niech Czyn stworzy Wasza Młodość!

Agapit.

WEZWANIE. Powiatowy Urząd

Dnia 28 bm., w czwartek o godz. 
13.00 w sali Rady Miejskiej odbędzie 
się zebranie Naczelników Władz i 
Urzędów I Instancji z następującym 
porządkiem dziennym:

1) Zagajenie, 2) sprawozdanie or
ganizacyjne Pożyczki Odbudowy, 3) 
sprawozdanie Naczelników Władz i 
Urzędów- z prowadzonego resortu; 
wysunięcie wniosku o skoordynowa
nie pracy i dyskusja, 4) świadczenia 
rzeczowe, 5) zagadnienie mieszkanio
we w świetle now-ego dekretu, 6) bez
pieczeństwo, 7) wolne wnioski i 8) 
zamknięcie zebrania.

długoletni współpracownik Banku 
Zło ym Krzyże-n Zas ugi. ostatilo 
Oddział w Włocławku, po długich i

Handlowego w Warszawie S A, 
Dyrektor В nku Handlowego w 
ciężkich cierpieniach opatrzeń*

odznaczony 
Warszawie, 
św. Sakra-

mentami zmarł dnia 25 marca 1946 r, przeżywszy lat 61.
Pogrzeb odbędzie się w Warszawie na cmentarzu Powązkowskim,

o czym zawiadamia pogrążona w głębokim smutku

Dalsze rozprawy rehabilitacyjne. 
Następne rozprawy rehabilitacyjne 
przed Sądem Grodzkim we Włocław
ku wyznaczone zostały jak następuje; 
27. 3. 1946 r.: Knitter Feliks, Jerszyn 
Władysław, Wajsówna Helena; 2. 4. 
1946 roku: Konarska Anna, Pacho 
Henryka, Handwerker Bolesława, 
Rindke Władysława, Stasiński Wła
dysław, Haesel Bronisława; 9. 4. 
1946. r.: Kuptz Zofia, Pałko Adrian, 
Tetzschner Natalia, Faterkowska Ro 
zalia, Kaźmierczak Anna, Szylberg 
.Ioanna; 16. 4. 1946 г.: Jobs Alicja, 
Sznajder Józef, Sznajder Olga-Berta, 
Woltersdorf Weronika, Stańczewska 
Anna.

Do Obozu pracy. W wyniku prze
prowadzonej przez Sąd Grodzki we 
Włocławku rozprawy rehabilitacyj
nej nie zrehabilitowano nast. osoby: 
Brode Berte, Dyjak Lidię, Dyko 
Amandę, Germar Ewelinę, Nickel 
Edeltraud, Żurańską Helenę, Zie- 
barth Xenię i Ziebarth Jadwigę. Po
wędrował'- one do obozu pracy przy
musowej.

ŻOl/ł

O kolonie letnie. Specjalna komisja 
Zarządu Miejskiego pod kierownic
twem prezydenta miasta Kubećkiego 
wyjechała do Ciechocinka w celu do-- 
konania lustracji terenów pod tego
roczną kolonię wypoczynkową dla 
dzieci szkół powszechnych z Włoc
ławka.

Miejski Ośrodek Zdrowia. Prace 
remontowe w przyszłym gmachu 
Miejskiego Ośrodka Zdrowia we 
Włocławku przy ul. Płk. Barthy są 
na ukończeniu. Otwarcia ośrodka 
spodziewać, się należy w ciągu 2 ty
godni.

( ЙЛРіо )

Czwartek, 28 marca
5.57 — Kiedy ranne wstają zorze.
Dziennik — 6.45, 7.45, 14.00, 19.30 i 23.00, 
Poszukiwanie rodzin — 8.45, 2L30 i 23.35, 
Muzyka—6.05, 6.30, 7.20, 7.50, 1*6.15, 19.00.

20.00 i 22.J5.
Audycje specjalne — Gimnastyka — 7.10, 

Piesn i arie — 12.20, Dla Dzieci — 16.00, Mo
zaika muzyczna — 17.10, Literacka — 18.10, 
Pokrzywy nad Brdą — 22.00.

...XV chwili guy rozmyślał nad swoim położeniem, uczuł nagle, że 
teren, na którym się znajduje, zaczyna się unosić i lekko falować Zanim 
się zorientował, powierzchnia lodu pękła z hukiem. Slim wydawszy pisk 
przerażenia wpadł w głąb rozk. łysanej wiatrem toni,..

Oto urywek świeżo wydanej powieści dla młodzieży Andrzeja Gryfa p. t,
W КІІЛІѴІЕ SIXIIEGÖW

Autor znanv szerokim rzesze m czytelników daje barwny opis przygód malej 
dziewczynki i białego niedźwiadka na dalekiej północy. Obok interesującej treści znajdu
jemy w książce tej szer-g rzeczy pouczających, podanych w sposób piosty i bezpośredni. 
Książka posiada bartną dwukolorouą okładkę. Cena 65 — zł, z przesyłką poleconą.- 

70.— zł., z zaliczeniem pocztowym 80.— zł.
Księgarnia Powszechna i DruKarnia Diecezjalna

Włocławek, ulica Brzeska Ą

Bezpieczeństwa Publicznego we Wło
cławku prosi b. więźniów niemiec
kich obozów koncentracyjnych w 
Mathausen i Inowrocławiu, którzy 
znają działalność Jana Rutkowskie- 
go, współpracownika Gestapo, aby 
zgłosili się do naszego Urzędu i zło
żyli w tej sprawie zeznania.'

Wymieniony Rutkowski przebywa 
obecnie w więzieniu we Włocławku.

W czasie wojny znęcał się nad Po
lakami i wieszał więźniów w obozie.

Powiatowy Urząd Bezp. Pubi, 
we Włocławku.

Kapitan sportowy Towarzystwa 
Kolarzy we Włocławku wzywa 
wszystkich b. członków i sympaty
ków sportu kolarskiego o przybycie 
na pierwsze powojenne zebranie or
ganizacyjne, które odbędzie się dnia 
31 marca 1946 r. o godz. 15 w lokalu 
Związku Cechów, ul. Kościuszki 6 w 
podwórzu.

F. Różański.

Odznaczenie Amerykańskie dla 
Okręgu Pomorskiego P.C.K. W dniu 
14 marca br. w dowód uznania dla 
prac czerwono-krzyskich został od
znaczony Amerykańskimi Czerwo
nym krzyżem Pełnomocnik Zarządu 
Głównego PCK na Okręg Pomorski 
p. Mgr. M. Kuszewski przez bawiące
go w Warszawie dyrektora R. C. A. 
w Waszyngtonie Mrs. Moora w- obec- 
naści dyr. Misji Amerykańskiej R. C. 
Mrs. Castleburry.

Na zebraniu organizującym wzno
wienie działalności Towarzystwa 
Ogródków Działkowych i Osiedli ro
botniczych podmiejskich wybrani zo
stali do Zarządu: Mańkowski Antoni, 
przewodniczący, Konwerski — Se
kretarz, profesor Konopczyński — 
Skarbnik, inż. Barbara Żuchowicz — 
instruktor, Kwarciński — Gospodarz.

Sprzedał hurtowa i detaliczna 
„JOWIT*

WARSZAWA, Kredytów. 6. tel. 86-422
OKUCIA BUDOWLANE

Największy wybór dla WM i micSta;
zamki, Klamki, zawiasy, kłódki i t. p.

N.a ż czwiie wysyłka , za zaliczeniem 
pocztowym.

UWAGA_______________
Pomimo zwyzki cen rynkowych 

w Warszawiance na Zapiecku 
ceny nie podrożały; wydajemy smaczne 
śniadania, objady i Kolacje

WACŁAW NOWAKOWSKI

Ugłoszepia drobije i

Citjlajcie 
Gazetę Kujawskq

LEKARZ DENTYSTA

B. JANlRISKI
Włocławek, ul. Kościuszki Nr. 7 
Leczenie chorob zębów I jamy ustnej, 

chirurgia

Zęby sztuczne
ordynuje od 9 — 11 i < d 2 — 5

Wytwórnio Pasty 
do Obuwia i Podłóg 

„GRY-SThZE-WU” 
w Włocławku

ul. Cyganka 24. tel. 16-45 
produkuję pastę PERŁA w 5 ciu 
kolorach, A M ■ O O czarną oraz 
podłogową w 4-ch к «lorach.

Kupujemy woski terpentynę i barwniki

GOSPODY NI STARSZA znajomość wszech
stronna, poszukuje posady na miejscu lub wy- 
jedzie. Włocławek, Królewiecka 12—5.

UNIEWAŻNIAM skradzione dowody osobiste* 
Pawlak Kazimierz, zam. Włocławek. Staro- 
dębska 4.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejcstracyjn^- 
RKU oraz upoważnienie na osadę, Linosz 
Szczepan. Elzanowo, gm. Kłokock, pow Lipno,

Unieważniam M Kartę rejestr.
K. h. U. n i nazwi,ko: Baranowski Czesław 
Kowal. Kazimierza Wielkiego 3.

UWAGA!
Odnawiam meble, dorabiam brakujące częśc& 
Stolarnia Jan Knapczyński, ul. Leona XIIL 
(dawn. Litewska Nr. h).

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 mm. szerokości, 1 szpalta po 5 gł., reklamowe 10 zł. 
2a< t-enmeewy drak ogłoszeń Admin, nie odpowiada. Ł— 1221)7 PRENUMERATA MIESIĘCZNA 40 zł., z przesyłką pocztową 45 zl.

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 8 do 12 i od 2 do 5-ej. W soboty od 8 do 12-ej.

•edtiścj* i Adwistracjn: WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4, Tel. 11-26.

WïWCA: FOWIATOWA RADA NARODOWA WE WŁOCŁAWKU.

Redaktor: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świątecznych. Maszynopisów nie zwraca ei<-

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESK,X 4. Odpowiedz, za pismo: Kolegium Redakcyjna-


